
AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA 

 

                                                                      Nuevo Satipo 11 de junio del 2021 

 

OFICIO N°17-2021 / UGEL-D/ Dra. IE.N°0803/ NS. 

SEÑORA         : DIRECTORA DE LA UGEL EL DORADO 

                           CAROLINA PEREZ TELLO. 

 

ASUNTO         : REMITE JUNTA DIRECTIVA DE LA APFA. 

                          

  Es grato dirigirme al despacho de su digno cargo para saludarle cordialmente y hacerle de su 

conocimiento que, estoy haciendo llegar  por mesa de parte el informe de la junta directiva  de 

padres de familia del presente año 2021,de la IE N°0803 Nuevo Satipo, del Distrito de Santa 

Rosa, Provincia el Dorado, Región de San Martín, como usted nos a indicado. 

Hago propicia la oportunidad para expresarle mis sentimientos de consideración y estima 

personal. 

        

Atentamente 

 

                                                     

 

 

                                               

      

 

 

 

 

 

 

 

 

CELIA    CORDOVA    CAMPOVERDE  

DNI : 27715721  



AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA. 

                                                                                     Nuevo Satipo 11 de junio del 2021 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°07-2021 D.IE. N° 0803.NS. 

 

VISTO:  

            El acta de conformación del Consejo Directivo de la APAFA; de la IE N° 0803 Nuevo 

Satipo del Distrito de Santa Rosa, de fecha 20 de diciembre del 2020. 

 

CONSIDERANDO: 

                La necesidad de contar con la participación activa con los agentes educativos  como 

es el Consejo Directivo  de la APFA ; ya que ellos son los aliados de la Institución Educativa 

teniendo en cuenta que participan en el proceso educativo de sus hijos , colaboran en mejorar 

las actividades educativas , fomentar las buenas relaciones humanas, vela por la mejora de los 

servicios de equipamiento e infraestructura ,cooperan con la IE para salvaguardar la seguridad 

e integridad física de los estudiantes , participan en la adquisición de vienes  y servicios ,entre 

otras funciones para ello se requiere de la aprobación respectiva como se indica . 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1° RECONOCER: La Resolución Directoral de conformación del Consejo Directivo de 

APAFA de la IE N° 0803, que es de la siguiente manera. 

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES DNI CELULAR 

PRESIDENTE CAMPOS IRIGOIN Norbil 43924983 941919839 

VICEPRESIDENTE DIAZ ROJAS Luzmila 27678856 977627417 

SECRETARIO PAREDES PAREDES Gonzalo 46067137 986567051 

TESORERO BOCANEGRA OBLITAS Adelmo 43023635 964695677 

VOCAL TUAMANA TAPULLINA Ruiter 45137038 998085369 

 

ARTICULO 2° Remitir copia de la presente Resolución a la UGEL el Dorado para su 

conocimiento. 

 

  Atentamente. 

 

                               

 

 

CELIA    CORDOVA    CAMPOVERDE  

DNI : 27715721  


